
令和３年１月１２日

保護者様

延岡市立東小学校

PTA 会長 松 本 清 孝

PTA 地区委員 内 田 あゆみ

校 長 末 廣 恭 雄

令和３年度登校班の編制について

いつも本校の教育活動へご理解とご協力をいただいておりますことに心から感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染が県内外で続いていることを鑑み、本年度も「登校班編制会」

を開催せずに、新年度の登校班を編制したいと考えています。既に、PTA 三役及び地区委員長、

学校とでは、編制に向けての協議や準備を行ってきました。

つきましては、今後下記の要領にて登校班編制を進めてまいりますので、皆様のご理解、ご協力

のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 令和３年度 登校班編制の流れ

時 期 登校班編制に向けての主な流れ

１
令和２年 ・ 令和３年度登校班編制の方法について協議

１１月～１２月 ・ 登校班の数とメンバーの見通し

２
令和３年 ・ 学校にて児童登校班会を開き、令和３年度登校班の仮編制と

１月１５日（金） 新班長の選出を行う。

３ １月中～下旬 ・ 令和３年度登校班の仮名簿を作成する。

４
２月１５日（月） ・ 新入生保護者説明会後、新入生（長子）保護者に残っていた

※ 新入生保護者説明会（午後） だき、新入生が編入する登校班の確認を行う。

５ ２月下旬 ・ 令和３年度登校班名簿の完成

６
３月中旬 ・ 児童登校班長会を開き、令和３年度登校班の「メンバー・集

合場所・集合時刻」を確認する。

７
３月２２日（月）

・ 新登校班で実際に登校する。（６年生は見守り）
～２６日（金）

２ その他

○ 令和３年度登校班の世話役（保護者）は、新班長の保護者にお願いします。また、新班長の

保護者には、３月の児童登校班長会後に、登校班名簿を配付します。

○ 新年度の登校において不都合があれば、各登校班の保護者同士で調整を行ってください。そ

の際、変更があった場合は学校（【担当】廣木先生または教頭先生）へご連絡ください。


